
1 
 

 
DODATEK č. 1 

 
ke Kupní smlouvě ze dne 11. 01. 2024 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů smluvními stranami: 

 
Prodávajícím: 
PWR computers a.s. 
sídlo: 28.října 212/227, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
jednající/zástupce:
IČ: 48394246 
(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupujícím: 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace  
sídlo: Březinova 1383/52, Zábřeh, 70030 Ostrava 
jednající/zástupce:
IČ: 70978336 
(dále jen „kupující“) 
 
Uzavírají ke kupní smlouvě uzavřené dne 11. 01. 2024 dodatek č. 1. 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Při účetní kontrole bylo zjištěno že v příloze č. 1 obsahuje souhrnná tabulka dvě chyby 

ve vzorci (tabulka tuto chybu obsahovala už při veřejné soutěži). Konkrétně u kategorií 
„Volnočasová zóna A“ a „Družina“, kdy do souhrnné tabulky do kolonky „Cena bez 
DPH“ byla započítána reálná cena s DPH. V důsledku toho tabulka vypočítala znovu 
DPH, což v konečném důsledku dalo nepravdivou celkovou kupní cenu bez DPH 
1 074 068 Kč (1 299 622,28 Kč s DPH). Vzhledem k této skutečnosti došlo k chybnému 
uvedení celkové Kupní ceny v článku IV. V původní tabulce je uvedeno: 

  Cena bez DPH DPH Cena vč DPH 
Jazyková učebna - německý jazyk       229 300,00 Kč        48 153,00 Kč        277 453,00 Kč  
Odborná učebna geografie       229 300,00 Kč        48 153,00 Kč        277 453,00 Kč  
Volnočasová zóna A         26 015,00 Kč          5 463,15 Kč          31 478,15 Kč  
Družina       277 453,00 Kč        58 265,13 Kč        335 718,13 Kč  
Cvičná kuchyně         41 600,00 Kč          8 736,00 Kč          50 336,00 Kč  
Dílny       270 400,00 Kč        56 784,00 Kč        327 184,00 Kč  
    1 074 068,00 Kč      225 554,28 Kč     1 299 622,28 Kč  

 



2 
 

Neměníme celkovou cenu položek, ty zůstávají stejné, pouze opravujeme chybný 
vzorec v tabulce. Nová správná verze souhrnné tabulky tedy je: 

  Cena bez DPH DPH Cena vč DPH 
Jazyková učebna - německý jazyk       229 300,00 Kč        48 153,00 Kč        277 453,00 Kč  
Odborná učebna geografie       229 300,00 Kč        48 153,00 Kč        277 453,00 Kč  
Volnočasová zóna A         21 500,00 Kč          4 515,00 Kč          26 015,00 Kč  
Družina       229 300,00 Kč        48 153,00 Kč        277 453,00 Kč  
Cvičná kuchyně         41 600,00 Kč          8 736,00 Kč          50 336,00 Kč  
Dílny       270 400,00 Kč        56 784,00 Kč        327 184,00 Kč  
    1 021 400,00 Kč      214 494,00 Kč     1 235 894,00 Kč  

 

2. V identifikačních údajích prodávajícího bylo chybně uvedeno IČ, kdy bylo uvedeno: 
483941246, což se stalo kvůli administrativní chybě, kdy zřejmě kvůli překlepu nadbývá 
číslo 1. Tento dodatek napravuje IČ na správný údaj, tedy: 48394246. 

 

3. Vzhledem k aktualizace souhrnné tabulky v příloze č. 1 se mění dle čl. IV odst. 1 celková 
kupní cena zboží. Nová hodnota Kupní smlouvy je tedy:  
 
 
a)  Kč bez daně z přidané hodnoty 
 
b) daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % činí částku Kč 
 
c) - Kč včetně daně z přidané hodnoty (tj. součet cen uvedených pod 

výše uvedenými písmeny a) a b) odstavce 1 článku IV. Z tohoto dodatku). 

 

4. Ostatní náležitosti kupní smlouvy uzavřené dne 11. 1. 2024 zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen dle pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a potvrzují jeho 
autentičnost svými elektronickými podpisy. 
 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Aktualizovaná příloha č. 1 - TECHNICKÁ SPECIFIKACE DODÁVKY (ZBOŽÍ) 

 

 
 
 

 
V Ostravě                           V Ostravě 
 
 
 

……………………………………                                      ….………………………………………… 
      za prodávajícího                                                             za kupujícího 
                             
 


